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 Lausunto SM:lle; HE-luonnos ulkomaalaislain muutta-
misesta (perheenyhdistäminen)

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on osallistunut esityksen valmisteluun ja pitää sitä pääosin hyvänä ja 
kannatettavana.

Esityksen tavoitteiden kannalta Suomen kansalaisten poissulkeminen perheenyhdistämisen 21 vuo-
den ikärajan soveltamisalasta ei ole perusteltua. Pakkoavioliitto ja ihmiskauppa voivat kohdistua 
myös Suomen kansalaiseen ja hänen puolisoonsa. Suomessa on maahanmuuttajataustaisia kansa-
laisia, jotka ovat erityisen haavoittuvassa asemassa tällaiselle toiminnalle. 

Esityksessä edellytetty 21 vuoden ikäraja ja 2 vuoden asumisaikavaatimus kohdistuvat myös opiske-
luikäisiin nuoriin. Vuonna 2022 tehdyn lakimuutoksen jälkeen opiskelijoilta ja heidän perheenjäsenil-
tään ei vaadita turvatun toimeentulon osoittamista koko opintojen ajaksi. Muutos on johtanut opiske-
lijoiden perheenjäsenten oleskelulupien kasvuun ja opiskelijoiden vaikeuksiin keskittyä opintoihinsa, 
koska perheen elättämiseen menee entistä suurempi osa opiskelijan ajasta. Tämän vuoksi tällaisia 
lieviä ja lyhytaikaisia nuorille henkilöille asetettuja rajoituksia perheenyhdistämiseen voidaan pitää 
opiskeluja edistävinä ja sen vuoksi tavoiteltavina. Perheen saaminen Suomeen ja perheen Suomeen
muodostamat siteet rakentavat kuitenkin perustan opiskelijan Suomeen jäämiselle, joten esitettyä 
laajamittaisempia esteitä ei tulisi myöhemmin asettaa arvioimatta vaikutuksia.

Alaikäisen kansainvälistä suojelua saaneen perheenkokoajan perheenjäsenten toimeentuloedelly-
tyksen käyttöönotto vähentäisi lasten lähettämistä Suomeen yksin perheen maahantulon edistämi-
sen tarkoituksessa. Kyseinen muutos pienentää houkutusta asettaa lapsi vaaralliseen asemaan ja 
se voisi myös vähentää pienissä määrin peruskoulutuksen ja toisen asteen koulutuksen kuluja.

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen

Hallitusneuvos Henna Närhi
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 Jakelu  SM MMO Maahanmuutto- ja kansalaisuusyksikkö, Miira Mikonsaari
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